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1. „Jaka nauka wyszła z lasu” – czyli historia o tym skąd się bierze papier i jak kiedyś powstawały książki i 

ilustracje w nich. 

Edukacyjny film dla dzieci przedstawiający proces produkcji papieru. 

Film pt. „Jaka nauka wyszła z lasu” (produkcja: Studio Miniatur Filmowych, reżyseria: Julian Józef 

'Antonisz' Antoniszczak) 

https://www.youtube.com/watch?v=zg4LdRvP970 

 

2. Jak powstaje papier? – krótka historia w obrazkach. 

 



3. 



3. Skąd się bierze papier? 

Zadaniem dziecka jest opowiedzieć, co się wydarzyło i (z pomocą dorosłego) wymyślić tytuł historyjki. 

Może również użyć swojej wyobraźni, by wymyślić to, czego historyjka nie pokazuje: co mogło się dziać 

wcześniej i co stało się potem. 

Polecam jako dodatkową zabawę pociąć historyjkę na poszczególne części i wymieszać je, a następnie 

poprosić dziecko, by ułożyło obrazki według właściwej kolejności zdarzeń.życzę miłej zabawy  

(historyka obrazkowa na dole) 

4 .Zabawa "Kto szybciej porwie" - Zadaniem dzieci będzie znalezienie w domu starych rysunków, które 

można przeznaczyć już na makulaturę. Następnie na znak rodzice dzieci rwą kartki najszybciej jak im się 

uda, na najmniejsze kawałki - warto zaprosić do tej zabawy rodzeństwo bądź innego członka rodziny 

UWAGA - podarty papier będzie potrzebny nam do dalszej pracy dlatego gdy zabawa dobiegnie końca , 

proszę skrawki papieru pozbierać do miski  

5. Dmuchanie papierków – zabawa logopedyczna – ćwiczenia oddechowe, wprawianie do prawidłowej 

artykulacji. Papierki po zabawie wrzucamy do miski, bo będą jeszcze raz potrzebne . 

Potrzebne będą: małe kawałki papieru, gładki stół (bez serwety), można też użyć słomki do napojów. 

Zachęcam do wykonania prostych ćwiczeń polegających na dmuchaniu, na leżące na stole małe kawałki 

papieru. Aby było weselej, możemy zorganizować zawody np.: 

1. Każdy uczestnik kładzie swój papierek na stole, na wyznaczonej linii startu i dmucha na niego. Czyj 

papierek przesunie się najdalej, wygrywa. 

2. Wyznaczamy po jednej stronie stołu start, a po drugiej stronie metę. Każdy dmucha na swój papierek, 

czyj papierek najszybciej doleci od startu do mety, ten wygrywa. 

3. Na stole wyznaczamy tor przeszkód, przez który należy przeprowadzić nasz kawałek papieru dmuchając 

na niego.  

6. "Robimy własny papier"- zadaniem dzieci jest wykonanie samodzielnie papieru czerpanego wg. 

poniższej instrukcji: 

 Do wykonania papieru będą potrzebne nam porwane skrawki papieru z wcześniejszych zabaw, 

miska, woda, brokat/barwnik, ręczniki, kawałek tkaniny, gąbka, mikser. 

 Ważne aby rodzic wytłumaczył dziecku, że będzie robiło papier czerpany czyli - papier , który się 

wyławia/ czerpie z wody. Mogą być w nim kawałki np kwiatków, brokatu. 



 Do miski ze skrawkami papieru wlewamy wodę i czekamy aż papier rozmięknie, następnie 

mikserem rozdrabniamy je tak by powstała masa. Gdy powstanie masa możemy dosypać do niej 

barwnik/ brokat/ kwiatki . Papkę wylewamy na sito tak, aby siatka została równomiernie pokryta 

cienką warstwą. Ramkę przyciskami kawałkiem tektury i odwracamy. Delikatnie naciskając gąbką 

powierzchnię siatki przenosimy włókna papieru na tekturkę. Papierową masę przykrywamy 

drugim kawałkiem tektury i za pomocą wałka wyciskamy z niego tyle wody, ile to możliwe. Tak 

wytworzony papier pozostawiamy do wyschnięcia na rozłożonych kawałkach gazety.  

 

7. "Papiernia – zabawa relaksacyjna" 

Dziecko leży na brzuch, a rodzic wykonuje prosty masaż zgodnie z treścią wiersza. Dziecko może nauczyć 

się wiersza i samo wymyślić proste ruchy ilustrujące jego treść.Życzę miłej zabawy  

 

"Papiernia" 

Autor:Natalia Łasocha 

"Wczesnym rankiem idź do lasu,  

(Rodzic palcami wskazującymi na przemian „spacerują” po plecach dziecka) 

drwal tam drzewa tnie. 

(Krawędzią dłoni delikatnie kreślą linię w poprzek jego pleców). 

Potem wielką ciężarówką do papierni jadą pnie. 

(Pięść jednej dłoni przesuwają wzdłuż pleców). 

Duży kawał drewna weź i długo nie czekaj,  

(Chwyta dziecko za ramiona). 

na drobne kawałki porządnie go posiekaj.  



(Krawędziami obu dłoni delikatnie stukają po plecach – od góry do dołu i od dołu do góry). 

Dodaj barwnik, jaki chcesz, jeszcze klej i woda, 

( Delikatnie dotykają jego szyi, a następnie jednego i drugiego ucha). 

w wielkiej kadzi to wymieszaj i masa gotowa.  

(Palcem wskazującym kreślą koła na plecach dziecka). 

Teraz trudne jest zadanie, lecz się nie poddawaj, na podłużnych sitach tę masę rozkładaj.  

(Palcami obydwu dłoni przesuwa po plecach od góry do dołu). 

Dużo cierpliwości teraz potrzebujesz, masa schnie, a ty ją dzielnie po  

trochu wałkujesz. 

(Całą powierzchnią obu dłoni gładzi plecy od góry do dołu). 

Kiedy papier już gotowy, zwiń go w wielkie bele, 

taki papier co dzień ma zastosowań wiele.  

(dziecko turla się po dywanie). 

9. Praca plastyczna - zadaniem dzieci jest przyozdobienie kartek papieru trawą/kwiatkami , a więc 

tworami przyrody, które znajdą w ogródku lub w domu. 

 

 



 


